
Zpráva pro XXXVII. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf,  
které se koná dne 20. září 2018 

_______________________________________________________________________ 
 
 
3.01 Zpráva o činnosti společnosti Severočeská vodárenská společnost a. s. v roce 2017 
 
 
 
Předkládá: Ing. Stanislav Horáček, starosta 
 
 
 
 
Odůvodnění: viz příloha 
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo vzít na vědomí Zprávu o činnosti společnosti Severočeská 
vodárenská společnost a. s. v roce 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  
Zpráva o činnosti společnosti Severočeská vodárenská společnost a. s. v roce 2017 
Struktura vodného a stočného v roce 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti společnosti  
Severočeská vodárenská společnost a. s. v roce 2017 

Severočeská vodárenská společnost a. s. působí na trhu v oblasti vodohospodářské 
infrastruktury od roku 1993. Základním zdrojem financování výstavby je podíl ze solidární 
ceny vodného/stočného inkasovaného v regionu, doplněný vratnými či nevratnými podporami 
ze státního rozpočtu a dotacemi z fondů Evropské unie. Společnost svá zařízení na rozvod a 
úpravu vody pronajímá distributorovi vody - Severočeským vodovodům a kanalizacím a. s.  

Rozsah majetku SVS na území dvou krajů je v rámci ČR ojedinělý: 60 úpraven vod, 996 
vodojemů, 9.016 km vodovodů (bez přípojek), 188 čistíren odpadních vod a 3.963 km 
kanalizace (bez přípojek). 
 
Prioritou je urychlená obnova stávajícího infrastrukturního majetku, při současném naplnění 
požadavků platné legislativy. 

Veškeré akcie Severočeské vodárenské společnosti jsou v držení 458 severočeských měst a 
obcí. Severočeská vodárenská společnost patří k největším vodárenským společnostem v 
Čechách, protože její region pokrývá celý Ústecký a podstatnou část Libereckého kraje. Jde o 
území o celkové rozloze 6.930 km2, tedy o 9% plochy státu, kde žije 1,132 milionu obyvatel. 

Za rok 2017 společnost vykázala čistý zisk ve výši 423 mil. Kč.  
 
Nejen s ohledem na celospolečenskou diskuzi byla věnována zvláštní pozornost problematice 
sucha. Po dohodě vlastníka s provozovatelem byla zahájena příprava některých opatření 
navazujících na zpracovanou studii, která identifikuje zdroje, které vykazují již nyní 
nedostatečnost. 
 
V průběhu roku 2017 bylo celkem proinvestováno 1.350.927 tis. Kč, což představuje 103,1 % 
celkových plánovaných prostředků určených pro investiční výstavbu SVS v daném roce. 
 
Celkem bylo v průběhu roku realizováno 443 investičních akcí. Jednalo se o 234 jmenovitých 
akcí a 209 drobných akcí stavebního a strojního charakteru. 
 
PLNĚNÍ INVESTIČNÍHO PLÁNU PO JEDNOTL IVÝCH SKUPINÁCH 
1. Strategické investice SVS a. s. 
V rámci této skupiny jsou naplňovány převážně požadavky na plnění ekologické legislativy 
EU a ČR. Tyto požadavky jsou investičním plánem definovány ve čtyřech podskupinách: 
• nevyhovující zdroje pitné vody 
• úpravny vod 
• dostavba kanalizací – odstranění výustí 
• čistírny odpadních vod. 
V roce 2017 bylo na strategické investice společnosti vynaloženo celkem 204.106 tis. Kč, což 
představuje 15,1 % proinvestovaných prostředků v daném roce. Realizováno bylo celkem 36 
jmenovitých akcí. 
Nejvýznamnější investice v roce 2017 v kategorii kvalita pitné vody: 
• Tuchořice, Třeskonice, náhrada zdroje 
• Bílý Kostel n. N., Panenská Hůrka - náhrada zdroje 
• Svor - úpravna vody 
• Svor, Rousínov - úpravna vody. 



V oblasti odkanalizování a čištění odpadních vod to byly mimo jiné stavby: 
• Ploskovice, ČOV – intenzifikace 
• Tisá, ČOV – Intenzifikace 
• Chřibská – odstranění výustí DC 92, DC 93, DC 94 a rekonstrukce vodovodu 
• Louka u Litvínova - odstranění výustí MO 27, MO 28 
• Světec, Štrbice - odstranění výustí TP64 a TP65 
• Liberec, Pod Sadem míru, Ševčíkova - odstranění výusti LB 38 a LB 39 
 
2. Obnova majetku 
Druhou skupinu tvoří prostředky na zajištění obnovy stávajícího infrastrukturálního majetku. 
Hlavním úkolem je z těchto prostředků zajistit obnovu menších objektů, vodovodních a 
kanalizačních sítí a objektů na nich. V roce 2017 bylo vynaloženo na obnovu majetku celkem 
1.132.519 tis. Kč, což představuje celkem 83,8 % proinvestovaných prostředků v daném roce 
(po odečtení drobných staveb jde o částku 1.024.382 tis. Kč). Ve skupině obnova majetku 
bylo celkem realizováno 191 jmenovitých staveb a 209 drobných staveb stavebních a 
strojních. Pro potřeby vykazování Plánu financování obnovy je do obnovy majetku 
započítávána i ta část strategických investic, která má tento charakter, a naopak součástí 
některých staveb ze skupiny obnova je zčásti i pořízení nového majetku. Po započtení těchto 
skutečností je celková částka vložená do obnovy majetku v rámci investičního plánu 
1.149.103 tis. Kč (85,1 % investovaných prostředků). 
 
3. Dostavby vodovodů, kanalizací a ostatní nové stavby 
Dostavby vodohospodářské infrastruktury společnosti přímo nesouvisí s naplněním legislativy 
ani s obnovou stávajícího majetku. Jde pouze o ojedinělé případy, v roce 2017 bylo celkem 
realizováno v této skupině 6 akcí na čistírnách odpadních vod a 1 nová ATS stanice. 
 
 
CENA VODY V ROCE 2017 
vodné   49,98 Kč (Cena s DPH - Kč/m3) 
stočné   48,32 Kč 
celkem  98,30 Kč 
 
 
 
Údaje jsou čerpány z výroční zprávy společnosti za rok 2017, kterou můžete najít na 
www.svs.cz.  
 
 
 
 
 
 
 
 


